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30 lipca 2024

Miliony służące lokalnemu rozwojowi

Ponad 30 milionów złotych trafi do Lokalnych Grup Działania  z terenu
województwa świętokrzyskiego na skuteczne i efektywne wdrażanie lokalnych
strategii rozwoju. Siedemnaście LGD-ów otrzyma pieniądze m.in. na opłacenie
pracowników, którzy mają zająć się wprowadzaniem w życie przygotowanych
wcześniej planów lokalnego rozwoju. Pierwsze środki na bieżące funkcjonowanie
trafią do LGD-ów  jeszcze w sierpniu. Marszałek Województwa Renata Janik oraz
wicemarszałek Grzegorz Socha w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach
spotkali się z przedstawicielami świętokrzyskich Lokalnych Grup Działania, by
podsumować nabór wniosków złożonych w ramach Planu Strategicznego dla
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – komponentu Zarządzanie Lokalnymi
Strategiami Rozwoju.
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Konkurs prowadzony był przez Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach od
kwietnia do czerwca tego roku. I był następstwem podpisanych z LGD-ami tzw. umów
ramowych, dotyczących warunków i sposobu realizacji strategii rozwoju lokalnego
kierowanego przez społeczność. To właśnie te umowy pozwoliły Lokalnym Grupom Działania
na aplikowanie o fundusze, które ułatwią funkcjonowanie biur LGD-ów, a w konsekwencji
także realizację lokalnych strategii rozwoju.

W wyniku rozstrzygnięcia prowadzonego przez ŚBRR konkursu 17 LGD-ów z terenu
województwa świętokrzyskiego uzyskało wsparcie w łącznej wysokości 30 mln 185 tys. zł,
konsumując tym samym 100% przeznaczonej na ten cel alokacji.

– Spotykamy się dziś z Lokalnymi Grupami Działania, które w okresie 2021 –
2027 będę realizowały swoje lokalne strategie rozwoju, wcześniej zaakceptowane
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Każda taka grupa potrzebuje
środków na  bieżące funkcjonowanie. Dlatego dzisiaj przedstawiciele 17 LGD-ów
otrzymali listy gratulacyjne potwierdzające przyznanie tych pieniędzy. To duże
kwoty, w sumie ponad 31 milionów złotych. Potrzebne są, by sprawnie i z
efektami wdrażać przygotowane lokalne plany rozwoju – informuje Renata
Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. –  Te pieniądze pójdą na
zatrudnienie nowych pracowników lub utrzymanie istniejących etatów, ale także
na działania ściśle związane z uruchamianiem środków pozyskanych na realizację
lokalnych strategii rozwoju.  Pieniądze na ten cel pochodzą z Europejskiego
Funduszu Rolnego oraz z urzędu marszałkowskiego, z programu „Fundusze
Europejskie dla Świętokrzyskiego”, z którego na lokalne plany rozwoju
przekazaliśmy 3 mln euro. W zależności od kursu euro, po którym następuje
przeliczenie, jest to ok.13 mln złotych. Łącznie z pieniędzmi z Europejskiego
Funduszu Rolnego na wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju przeznaczona
została ogromna kwota prawie 172 milionów złotych!

Wszystkie przedsięwzięcia podejmowane przez grupy działania w ramach lokalnych planów
rozwoju mają jeden cel –  służyć mieszkańcom i wspierać ich inicjatywy. Strategie zakładają
m. in. rozwój turystyki, w szczególności budowę lub modernizację małej infrastruktury
turystycznej, ale także kulturalnej, promocję produktów lokalnych oraz oferty turystycznej
obszaru LGD. W ramach strategii rozwoju realizowane będą działania służące integracji
lokalnej, rozwojowi, wspieraniu aktywności młodych ludzi, włączeniu w społeczność osób w
trudniejszej sytuacji. Będzie można doposażyć świetlice wiejskie lub kupić stroje i
instrumenty dla zespołów ludowych. Ale także  wspierać rozwój przedsiębiorczości,
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tworzenie pozarolniczej działalności gospodarczej, czy uzupełnianie działalności rolniczej o
nowe aktywności,  np. gospodarstwa agroturystyczne lub zagrody edukacyjne.

– Lokalne Grupy Działania są świetnym partnerem dla samorządu wojewódzkiego
– podkreśla wicemarszałek Grzegorz Socha. – Współpracujemy z nimi od lat.
 Dzięki LGD-om świetnie rozwija się przedsiębiorczość, turystyka, realizowane są
te najbardziej lokalne potrzeby, wspierane są organizacje pozarządowe. Za to
wszystko, za tę współpracę z nami, serdecznie  wszystkim lokalnym grupom
dziękuję. Dzisiaj trafia do nich ponad 30 milionów złotych na bieżącą działalność.
Jestem przekonany, że te pieniądze będą wielkim wsparciem i ułatwią pracę
wszystkim naszym Lokalnym Grupom Działania – dodaje wicemarszałek
Grzegorz Socha.

Pierwsze środki na bieżące funkcjonowanie trafią do LGD-ów  jeszcze w sierpniu. Kwoty,
jakie otrzymają poszczególne grupy na swoją bieżącą działalność są zróżnicowane, ponieważ
zależną od liczby mieszkańców na terenie obszaru działania danej Lokalnej Grupy Dzialania.
Poniżej kwoty, jakie otrzymają poszczególne LGD-y:

„Królewskie Ponidzie” – 1 mln 976 tys. zł,1.
Lokalna Grupa Działania – Dorzecze Wisły – 1 mln 335 tys. zł,2.
Lokalna Grupa Działania „Białe Ługi” – 2 mln 190 tys. zł,3.
Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” – 1 mln 976 tys. zł,4.
Lokalna Grupa Działania „Nad Czarną i Pilicą” – 1 mln 335 tys. zł,5.
Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy” – 1 mln 549 tys. zł,6.
Lokalna Grupa Działania „Perły Ponidzia” – 1 mln 335 tys. zł,7.
Lokalna Grupa Działania „Region Włoszczowski” – 1 mln 976 tys. zł,8.
Lokalna Grupa Działania PONIDZIE – 1 mln 335 tys. zł,9.
Lokalna Grupa Działania Powiatu Opatowskiego – 1 mln 335 tys. zł,10.
Lokalna Grupa Działania Ziemi Sandomierskiej – 1 mln 763 tys. zł,11.
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – U ŹRÓDEŁ” – 2 mln 404 tys. zł,12.
Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania – Wokół Łysej Góry” – 1 mln 976 tys.13.
zł,
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Krzemienny Krąg” – 1 mln 763 tys. zł,14.
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Razem na Piaskowcu” – 1 mln 763 tys.15.
zł,
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Ziemia Jędrzejowska – GRYF”– 2 mln16.
404 tys. zł,
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Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świętokrzyskiej – 1 mln 763 tys. zł.17.
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